公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

北京声迅电子股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

7、其他重大关联交易

□适用不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京声迅电子股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

经永拓会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2024年度经审计的营业收入为 30,173.91万元，

营业收入扣除（与主营业务无关和不具备商业实质的营业收入）后为 28,244.55万元；归属于上市公司

股东的净利润为-5,119.57万元，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为-5,525.29万元，

利润总额为-5,407.48万元。上述财务指标已触及《股票上市规则》第 9.3.1条之“（一）最近一个会计

年度经审计的利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的净利润三者孰低为负值，且扣除后的营业收入

低于 3亿元”规定的对股票交易实施退市风险警示的情形，公司股票交易将在披露 2024年年度报告后

被实施退市风险警示。具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网上披露的《关于公司股票交易被实施退市

风险警示暨股票停牌的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

北京声迅电子股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,273,525 15.00% 12,273,525 14.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,273,525 15.00% 12,273,525 14.99%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 12,273,525 15.00% 12,273,525 14.99%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 69,571,290 85.00% 9,637 9,637 69,580,927 85.01%

1、人民币普通股 69,571,290 85.00% 9,637 9,637 69,580,927 85.01%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 81,844,815 100.00% 9,637 9,637 81,854,452 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2022年 12月 30日公开发行了 280万张可转换公司债券，根据公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》

的相关规定，本次发行的“声迅转债”的转股的起止日期为 2023年 7月 7日至 2028年 12月 29日。2023年 7月 7日，

公司“声迅转债”进入转股期，本报告期，转股数量为 9,637股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京声迅电子股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可

〔2022〕2368号）核准，公司于 2022年 12月 30日公开发行了 280万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额

28,000万元。

经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）“深证上〔2023〕65 号”文同意，公司 28,000万元可转换公司债券已于

2023年 2月 10日在深交所挂牌交易，债券简称“声迅转债”，债券代码“127080”。

北京声迅电子股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

详见本报告“第二节_公司简介和主要财务指标”之“六、主要会计数据和财务指标”的相关内容。